

澎湖縣農藥販賣業執照申請及核發辦法第一條、第七條之一、第八條修正草案總說明

農藥販賣業執照申請及核發辦法於九十四年二月十六日修正發布施行，於一百年七月十二日再次修正發布施行，茲為配合農藥管理法業經中華民國於一百零三年十二月二十四日總統華總一義字第一零三零零一九四一四一號令修正公布第二十六條等條文，新增農藥販業者執照有效期限為五年之規定，並應於期滿一個月前向當地直轄市或縣（市）主管機關申請之展延，每次展延期間，不得超過五年，未於期限內申請或申請未獲准展延者，應重新申請核發執照。為配合農藥管理法第二十六條新增規定，爰擬具「澎湖縣農藥販賣業執照申請及核發辦法」第一條、第七條之一及第八條修正草案，其修正要點如下：

- 一、修正本辦法訂定之法源依據（修正條文第一條）
- 二、新增農藥販賣業執照之有效期限（修正條文第七條之一）
- 三、修正農藥販賣業執照之申請、換發、補發及登記事項變更應繳納證照費新臺幣一千元。但辦理展延、停業、歇業申請者不在此限（修正條文第八條）。

澎湖縣農藥販賣業執照申請及核發辦法第一 條、第七條之一、第八條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
第一條 本辦法依農藥管理法第二十六條第三項規定訂定之。	第一條 本辦法依農藥管理法第二十六條第二項規定訂定之。	修正農藥管理法授權依據條文項次
第七條之一 農藥販賣業執照之有效期間為五年，並應於期間屆滿前一個月申請展延；其每次展延期間，不得超過五年，未於期限內申請或申請未獲准展延者，應重新申請核發執照。 申請展延時應填具申請書(如附表二)及檢附執照正本向本府提出申請。		一、本條新增。 二、配合農藥管理法第二十六條第二項規定新增農藥販賣業者執照有效期限之展延規定。
第八條 農藥販賣業執照之申請、換發、補發及登記事項變更經審查核准者，應繳納證照費新臺幣一千元。但辦理 <u>展延</u> 、停業、歇業申請者不在此限。	第八條 農藥販賣業執照之申請、換發、補發及登記事項變更經審查核准者，應繳納證照費新臺幣一千元。但辦理停業、歇業申請者不在此限。	配合農藥管理法第二十六條修正，辦理換發證照展延業務時免收取證照費用。